
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Югыдъягская средняя общеобразовательная школа 

 
ПРИКАЗ 

 
От 01.09.2022 года                                                                     № 281 о.д. 
Об организации питания 
 
 В целях организации качественного питания учащихся школы в 2022- 
2023 учебном году, руководствуясь ст. 28, 33 ФЗ № 273 «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 года, в соответствии с санитарными 
правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей», 
утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской 
Федерации от 28.09.2020 года № 28,   Законом РК № 143-РЗ от 26.12.2005 года 
«О предоставлении питания учащимся государственных 
общеобразовательных учреждений, государственных учреждений начального 
и среднего профессионального образования, находящихся в ведении 
Республики Коми, а также муниципальных общеобразовательных учреждений 
из семей, в установленном порядке признанных малоимущими, и внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми», 
Постановлением Правительства Республики Коми от 30.12.2005 года 
№ 342 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О предоставлении 
питания учащимся государственных общеобразовательных учреждений, 
государственных учреждений начального и среднего профессионального 
образования, находящихся в ведении Республики Коми, а также 
муниципальных общеобразовательных учреждений из семей, в установленном 
порядке признанных малоимущими, и внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Республики Коми», методических рекомендаций 
2.4.0179-20, утверждённых руководителем Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.Поповой 
от 18.05.2020 года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать горячее питание учащихся 1-11 классов в 
школьной столовой с 01 сентября 2022 года. 

2. Утвердить график питания учащихся согласно Приложению № 1. 



3. Назначить Юшкову Светлану Борисовну, заведующую столовой, 
ответственной за питание учащихся из семей, в установленном порядке 
призванных малоимущими. 

4. Вменить в обязанности Юшковой Светланы Борисовны.: 
4.1. составление списка учащихся из семей, имеющих

 статус «малоимущая семья»; 
4.2. ведение необходимой отчетной документации по питанию в 

установленные сроки. 
5. Вменить в обязанности школьной медсестры Мартюшевой Эльвиры 

Владимировны.: 
5.1. контроль за соблюдением работниками школьной столовой 

СанПиН в части готовки и раздачи горячих блюд и уборки столов в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
COVID – 19; 

5.2. контроль за прохождением работниками столовой медицинских 
осмотров. 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 
6.1. организовать питание учащихся класса; 
6.2. проводить разъяснительную работу с учащимися на классных часах 

о роли горячего питания в сохранении и укреплении здоровья детей 
и подростков; 

6.3. установить контроль по оплате питания учащихся, питающихся за 
счет родительских средств; 

6.4. вести ежедневный учет питания учащихся, получающих бесплатное 
и платное питание; 

6.5. своевременно ежемесячно предоставлять отчетную документацию; 
6.6. проводить 1 раз в четверть среди учащихся и их родителей 

(законных представителей) мониторинг удовлетворенности 
питанием в школьной столовой; 

6.7. доводить письменные данные мониторинга до администрации и 
(или) директора школы. 

7. Возложить на заместителя директора по воспитательной работе Рубис 
Валентину Григорьевну контроль за организацией питания учащихся. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 

Директор :                         И.В.Шаталова 
 
С приказом ознакомлены: 



Утверждено 
приказом МОУ Югыдъягской СОШ 

от  01.09.2022 г №  281 о.д. 
(приложение 1) 

 
 

ГРАФИК ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ 
ШКОЛЫ  НА 2022-2023  
УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Время Классы 

10:20-10:40 1 
 

10:30-10:50 2, 3«а», 3 «б», 
 4 «а»,  4 «б». 

11:35-11:55  5 «а», 5 «б», 6, 
7 «а», 7 «б». 

12:40- 13:00 8 «а», 8 «б», 9, 10 , 
11  

14:00-14:20  ГПД 

 

 


		2022-09-13T13:34:45+0300
	Шаталова Инна Викторовна




